
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ja sam istinski trs, a Otac 
moj - vinogradar. Svaku lozu na 
meni koja ne donosi roda on siječe, 
a svaku koja rod donosi čisti da 
više roda donese. Vi ste već 
očišćeni po riječi koju sam vam 
zborio. 

Ostanite u meni i ja u 
vama. Kao što loza ne može 
donijeti roda sama od sebe, ako ne 
ostane na trsu, tako ni vi ako ne 
ostanete u meni. 

Ja sam trs, vi loze. Tko 
ostaje u meni i ja u njemu, taj 
donosi mnogo roda. Uistinu, bez 
mene ne možete učiniti ništa. 

Ako tko ne ostane u meni, 
izbace ga kao lozu i usahne. 
Takve onda skupe i bace u oganj 
te gore.  

Ako ostanete u meni i 
riječi moje ako ostanu u vama, što 
god hoćete, ištite i bit će vam. 
Ovim se proslavlja Otac moj: da 
donosite mnogo roda i da budete 
moji učenici. 

 
Evanđelje po Ivanu (Iv 15,1-8) 

 

PETA VAZMENA NEDJELJA – 03.05. 2015. 
 
07:00 sati  Rana Župna Misa 
09:00 sati  OTOK + čl. ob. NOVAK, FRANJO, MATIJA, JOSIP, STJEPAN 
10:30 sati  POLDANJICA: *ANTOLEK VIKTOR, MARIJA I + čl. ob. ANTOLEK; 
                  *HAJDINJAK STJEPAN I TEREZIJA; *BELIĆ FLORIJAN 
 

4. ponedjeljak 07:00 sati *PETKOVIĆ FRANJO, KATERINA I ANA; *GUDLIN FLORIJAN 
  19:00 sati RUŽMAN FLORIJAN, + čl. ob. KUSTIĆ I KEMEC 
                     140 godišnjica Vatrogasnog društva Prelog 
 

5. utorak 07:00 sati *PAVČEC DEJAN I ERNEST; VURUŠIĆ FRANCISKA, *HABUŠ IVAN (II.) 
            

6. srijeda 07:00 sati *SINKOVIĆ IVAN, EMILIJA FRANJO, TEREZIJA; HATLAK ALEKSA I ŠTEFANIJA; 
*KOVAČIĆ FRANJO, BLAŽINČIĆ ŠIMUN I VIKTORIJA; *GLAVINA IVAN I ELIZABETA 

 

7. četvrtak 07:00 sati *ŽEŽELJ IRENA I ŠOŠTARIĆ FRANJO; *TIŠLJARIĆ JADRANKA, MARIJA I KARLO; 
*BOŽEK PETAR, JOSIP, DRAGUTIN; GARIĆ FRANJO 

 

8. petak  07:00 sati  *MIŠIĆ STJEPAN, MARGITA, STJEPAN, EUGEN, FRANJO, MARIJA; *NOVAK 
EUGEN; *KOVAČ IVAN I REGINA; UJLAKI MIJO I MAGDALENA 
18:00 sati *ŽIDOV MAGDA I PETAR; *GLAVINA STJEPAN I AGNEZA; POSAVEC FRANJO I   
ALOJZ; ČONKAŠ DRAGUTIN I ANTUN 

  Prije mise ispovijed, poslije mise priprema za sakramente 

9. subota  07:00 sati NA NAKANU 
  17:00 sati Krštenje: Teo Fleten i Matej Hrgar 
 

 
ŠESTA VAZMENA NEDJELJA – 10.05. 2015. 

 
07:00 sati  Rana Župna Misa 
09:00 sati  CIRKOVLJAN EKART ĐURO, ŽELJKO, BERMANEC VINKO I FRANCISKA 
10:30 sati  POLDANJICA: BELIĆ STJEPAN, ANICA I MARIJA r. Hatlak, *VLADO GRUBEŠIĆ, JOSIP 
NAJMAN (III.) 
 

TISAK: GK, Listić sv. Jakoba, Marija, Veritas, Glasnik Srca Isusova i Marijina, Stepinac 
 

PONEDJELJAK: ŽUPNA KATEHEZA ZA  
PRVOPRIČESNIKE PO GRUPAMA:  
16:00 sati – 1 grupa od Andjel do Hudek + 
Cirkovljančani 
17:00 sati – 2 grupa od Jazvić do Žvorc 

ŽUPNA KATEHEZA ZA SEDME RAZREDE 
11.5. u 16,00 
SUSRET  S OVOGODIŠNJIM KRIZMANICIMA  
12.5. u 16,00  

 
Sedmi razredi, koji još nisu donijeli prijavnice za krizmu neka ih donesu najkasnije do 31.05. 2015!!! 
SVIBANJSKE POBOŽNOSTI svaki dan prije Sv. mise!!! 
10. 5. 2015. u 11,30 Sastanak s roditeljima (mame i tate) prvopričesnika u crkvi poslije Sv. mise! 

Na početku mise u 10,30 povodom Majčinog dana nastupa predškolska skupina „Bubamare“ 

 

Peta uskrsna nedjelja                    3. svibnja 2015.       

 
 
 

broj 640                                                 liturgijska godina B 

Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U prispodobi o Trsu i lozi Isus 

govori o važnosti naše povezano-

sti s njim. Da što snažnije naglasi 

koliko je on bitan za naš život, ne 

kaže „tko ostaje sa mnom“, nego 

„tko ostaje u meni“. Ostajući u 

njemu živimo, to jest mnogo roda 

donosimo, odvojeni od njega um-

iremo, to jest nikakav rod ne don-

osimo. Bez njega ne možemo uči-

niti ništa, bez njega smo ništa. Ne 

moramo biti protiv njega; za umi-

ranje je dovoljno da nismo u nje-

mu. 
 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


LJUBITI DJELOM I 
ISTINOM 
 
Crkvena tradicija je duga i slojevi-
ta. Uspjeli smo tijekom stoljeća pr-
onaći najprikladnije izraze i najizv-
rsnije obrasce ponašanja. No, ono 
što je nekada bio znak domišljate 
ljubavi s vremenom je postalo isp-
razna fraza i forma koja je sama 
sebi svrhom.  
Zato je potrebno napokon napravi-
ti posadašnjenje naših uobičajenih 
izričaja i obrazaca ponašanja. Pot-
rebno je započeti novu evangeliz-
aciju.  
Ovo je zapovijed njegova  
Da bismo mogli, snagom Duha 
Svetoga, uprisutniti i u našem pro-
storu i vremenu novo lice Crkve, 
moramo se neprestano vraćati na 
izvore. A izvor nam je napisan u 
današnjem drugom čitanju.  
Temelj svega je vjera u Isusa koji 
je Krist. Besmisleno je nadati se 
ičemu dobrom od današnje Crkve 
ako u nama nema vjere. Bez vjere 
nismo Zajednica Isusovih učenika, 
nego tragikomična folklorna skupi-
na.  
Drugi temelj svake obnove Crkve 
je ljubav jednih prema drugima. 
Bez djelotvorne ljubavi nismo Zaj-
ednica Isusovih učenika, nego 
iritantna hrpa licemjera i pozera.  
Mi u Bogu i Bog u nama 
Življenje temelja kršćanstva omog-
ućuje nam da budemo živa Zajed-

nica. Da budemo bogonosci po 
kojima će se Bog uprisutniti u ov-
om prostoru i vremenu. Nepresta-
no moramo ispitivati savjest, i oso-
bnu i savjest Crkve, o tome koliko 
doista svojim riječima i djelima up-
risutnjujemo Boga, a koliko odvra-
ćamo ljude od Božjeg poziva.  
Ljubiti djelom i istinom  
Zadaća nam je jednostavna. Djel-
ovati i živjeti u ljubavi i istini. U ko-
nkretnom prostoru i vremenu.  
Prigoda nam je da skinemo odijelo 
staroga čovjeka i stare Crkve te 
da se zaogrnemo ljubavlju Božj-
om, primjerom Kristovim i nadahn-
ućem Duha Svetoga.  
Potrebno je što prije zagledati se u 
svoje ponašanje i svoje riječi i vidj-
eti koliko su u skladu s Božjom vo-
ljom. Potrebno je iskreno zaviriti u 
svoje srce i vidjeti je li nas u bilo 
čemu osuđuje.  
I onda se, opredijeljenom odvažn-
ošću, prepustiti Bogu da nas vodi 
svojim Duhom da budemo svjetlo-
st svijeta i sol zemlje.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

“Ja sam istinski trs, a Otac moj – 

vinogradar. Svaku lozu na meni 

koja ne donosi roda on siječe, a 

svaku koja rod donosi čisti da više 

roda donese.”  (Iv 15,1-2) 

 

Slika vinograda česta je u biblijskoj 

tradiciji. Vinogradar u svoj vinograd 

ulaže puno truda, brige i rada. Na vrij-

eme ga treba okopati, pročistiti, obre-

zati, vezivati, braniti od štetočina, tra-

jno njegovati. U Svetom se pismu Izr-

ael često uspoređuje s Božjim vinogr-

adom. Ta se slika pretače u govor o 

Crkvi u današnjoj prispodobi. U seda-

mnaest redaka Ivanova evanđelja, Is-

us osam puta spominje “donošenje pl-

oda”, a čak šesnaest puta “ostanak” 

loze na trsu. 

 

Između trsa i loze struji isti životni 

sok, duboko zajedništvo, isti neizreci-

vi život. 

 

Neka nam u srcu trajno odzvanjaju Is-

usove riječi: “Kao što loza ne može 

donijeti roda sama od sebe, ako ne os-

tane na trsu, tako ni vi, ako ne ostane-

te u meni.” (Iv 15,4) “Ovime se prosl-

avlja Otac moj: da donosite mnogo 

roda.” (Iv 15,8) 

 

Gospodine! Ti znaš da smo poput ml-

adica koje lako usahnu pred nedaća-

ma života. Prati nas uvijek svojim 

Duhom i ukrijepi našu ucijepljenost u 

Tebe. 

  

 

Kršćani žive u povezanosti s Bogom 
kroz molitvu. Niti jednu bitnu 

životnu odluku ne bismo smjeli 
donijeti bez vremena provedenog 

u molitvi. Kao što ćemo 
razgovorom pitati prijatelje za 
savjet, tako i molitvom pitamo 
Boga za prosvjetljenje. Radiš li 

drugačije, svojevoljno, bez Boga – 
tad se nemoj čuditi neuspjehu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oče moj,  
prepuštam se tebi. 
Čini sa mnom što hoćeš. 
Što god učinio, hvala ti. 
 
Spreman sam na sve, primam sve. 
Da se tvoja volja ispuni na meni i na 
svim tvojim stvorovima,  
to bih htio doživjeti,  
i ništa više, Bože moj. 
 
U tvoje ruke stavljam svoju dušu; 
tebi je dajem, Bože moj, svom 
ljubavlju svoga srca, jer te ljubim,  
i ta me ljubav tjera,  
da ti se predam,  
da se stavim u tvoje ruke, bez 
sustezanja, bezgraničnim 
povjerenjem, jer ti si moj Otac. 


